5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017

№848
ст-ца Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 20 апреля 2016 года №123 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях уточнения порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 20 апреля 2016 года №123 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период» изложив приложение к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению (Моренко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования Отрадненский район                                                  А.В.Волненко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
постановлением муниципального

образования Отрадненский район

от 11.12.2017 № 848
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
постановлением муниципального

образования Отрадненский район

от 20.04.2016№ 123
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования Отрадненский район

на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период (далее – Долгосрочный прогноз).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменений в Долгосрочный прогноз и в решение Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и на плановый период.

Разработка (подготовка проекта изменений) Бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

3. Бюджетный прогноз включает:

1) основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального образования Отрадненский район на долгосрочный период;

2) основные характеристики бюджета муниципального образования Отрадненский район и консолидированного бюджета Отрадненского района, а также показатели объема муниципального долга муниципального образования Отрадненский район;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район на период их действия;

4) иные показатели, характеризующие бюджет муниципального образования Отрадненский район и консолидированный бюджет Отрадненского района.

4. Проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район) представляется администрацией муниципального образования Отрадненский район в Совет муниципального образования Отрадненский район одновременно с проектом решения  Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район в целях разработки Бюджетного прогноза (подготовки проекта изменений Бюджетного прогноза) направляет в Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район:

1) до 1сентября текущего финансового года параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним;

2) до 20 сентября текущего финансового года сведения о показателях ресурсного обеспечения муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район на период их действия;

3) до 1 декабря текущего финансового года параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) с учетом корректировки Долгосрочного прогноза в соответствии с решением муниципального образования Отрадненский район и пояснительную записку к ним.

5.1. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) подлежит размещению на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети «Интернет».

Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район обеспечивает проведение процедуры общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) путем размещения на информационном портале муниципального образования Отрадненский район с указанием следующей информации:

сроков начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза), установленных Финансовым управлением администрации муниципального образования Отрадненский район и составляющих не менее 7 календарных дней со дня размещения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети «Интернет»;

контактной информации для направления замечаний и (или) предложений к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза).

Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза), носят рекомендательный характер.

Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район в течение 10 календарных дней рассматривает поступившие замечания и предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения просчета Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) (далее - протокол), в котором указываются поступившие от участников общественного обсуждения замечания и предложения к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза).

По итогам общественного обсуждения проводится заседание по вопросу рассмотрения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза).

Протокол заседания подписывается начальником Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район и размещается на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней после его подписания.

6. Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район:

1) направляет в администрацию муниципального образования Отрадненский район проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и на плановый период;

2) в срок, не превышающий двух месяцев со дня рассмотрения проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и на плановый период, уточняет показатели проекта Бюджетного прогноза и представляет в администрацию муниципального образования Отрадненский район для утверждения проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза).

7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) нормативно-правовым актом администрации муниципального образования Отрадненский район в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и на плановый период.

8. Мониторинг и контроль реализации Бюджетного прогноза осуществляются на ежегодной основе Финансовым управлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, подготавливает отчет о результатах мониторинга реализации Бюджетного прогноза.

Результаты мониторинга размещаются на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети "Интернет", а также подлежат отражению в ежегодном отчете главы муниципального образования Отрадненский район о результатах деятельности муниципального образования Отрадненский район.
»
Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                   О.В.Акименко